
平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.１ 

件 名 世田谷区立経堂小学校外部大規模改修工事（１期） 

履 行 場 所 桜上水１丁目２３番３号 

概 要 

外壁改修工事、屋上防水工事、フェンス改修工事、鉄部塗装改修工事 

契 約 金 額 ５０，４３１，６８０円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年 ６月１４日 

工 期 
平成２９年１０月１０日（契約変更により延長。当初契約時は平成２９年９月２９

日） 

請 負 人 
商号又は名称：株式会社ＩＺＭＭＡＮＡＧＥＭＥＮＴ 

所   在   地：世田谷区弦巻一丁目２７番１１号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 一般塗装 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で「一般塗装」の入札参加資格を有するもの（無格

付を除く）。※ただし、官公需についての中小企業の受注の確保に関する法律第２条

に規定する中小企業に限る。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分のいずれにも登録されていないこと。 

③平成２２年度以降に当該発注業種に該当する請負契約で、２６００万円以上の官

公庁しゅん工実績があること。※確認のため、資格確認申請時に証明する資料（契

約書の請負金額及び工期がわかる部分又はコリンズしゅん工時工事カルテ受領書

等）をデータ添付すること。 

入札参加者数 ４者（資格確認申請者数１３者） 

予 定 価 格 ５２，１６６，１６０円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９６．６７％ 

契 約 手 続 

平成２９年 

４月２１日  契約締結請求 

５月１２日  案件公表 

５月１２日～１８日  資格確認申請期間 

５月２３日  資格確認通知 

５月３１日  質問締切 

６月 ６日  質問回答 

６月１３日  入札書提出締切→開札 

６月１４日  契約締結 

備 考 
 

 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.２ 

件 名 仮称世田谷区立野毛２－２２緑地整備工事 

履 行 場 所 野毛二丁目２２番 

概 要 

【緑地整備工事】土工一式（仮置場土砂運搬追加）、撤去工一式、樹木撤去工一式、

廃材処理工一式、舗装工一式、コンクリート舗装工４０ｍ２、階段・土留工一式、

緑生擁壁工一式、ノンフレーム工一式、擬木階段工１１組、外 

契 約 金 額 ８２，０８０，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年 ９月２９日 

工 期 
平成３０年 ７月 ９日（契約変更により延長。当初契約時は平成３０年３月２９

日） 

請 負 人 
商号又は名称：株式会社吉村造園 

所   在   地：世田谷区瀬田五丁目４番３号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 造園 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区の入札参加資格名簿に登録され、申込日において「造園工事」の共同格

付１位から２５０位までであること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「造園」に登録されていること。 

③平成２２年度以降に当該発注業種に該当する請負契約で、４０００万円以上の官

公庁しゅん工実績があること。※確認のため、資格確認申請時に証明する資料（契

約書の請負金額及び工期がわかる部分又はコリンズしゅん工時工事カルテ受領書

等）をデータ添付すること。 

入札参加者数 ３者（資格確認申請者数４者） 

予 定 価 格 ８３，８６５，２４０円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９７．８７％ 

契 約 手 続 

平成２９年 

８月 ４日  契約締結請求 

８月２１日  案件公表 

８月２１日～２８日  資格確認申請期間 

９月 １日  資格確認通知 

９月１１日  質問締切 

９月１５日  質問回答 

９月２６日  入札書提出締切→開札 

９月２９日  契約締結 

備 考 施工能力審査型総合評価方式 

 

 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.３ 

件 名 仮称世田谷区立二子玉川複合施設新築工事 

履 行 場 所 玉川四丁目４番５号 

概 要 

敷地面積：４４６．２９㎡ 構造規模：鉄筋コンクリート造 地上３階地下１階 建

築面積：２２２．９５㎡ 延床面積：８７１．９４㎡ 用途：庁舎 

契 約 金 額 ３４９，１６４，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年１２月 ７日 

工 期 平成３１年 ６月１４日 

請 負 人 
商号又は名称：立石建設株式会社 

所   在   地：世田谷区経堂四丁目１７番２０号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 建築工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「建

築工事」Ａ又はＢに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「建築」に登録されていること。 

③世田谷区から請負っている契約金額（建設共同企業体の構成員として受注した工

事の場合は、契約金額に出資比率を乗じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が契

約予定日において５件以下であること。 

④前年度及び今年度にしゅん工した工事において、４９点以下の工事成績評定を受

けていないこと（建設共同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれ

に適用する）。 

入札参加者数 ２者（資格確認申請者数３者） 

予 定 価 格 ３５０，８８１，２００円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９９．５１％ 

契 約 手 続 

平成２９年 

８月１８日  契約締結請求 

９月 １日  案件公表 

９月 １日～１５日  資格確認申請期間 

９月２２日  資格確認通知 

１０月 ２日  質問締切 

１０月 ６日  質問回答 

１０月１９日  入札書提出締切→開札 

１０月２０日  仮契約締結 

１２月 ７日  契約締結 

備 考 平成２９年第４回区議会定例会提出案件 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.４ 

件 名 世田谷区梅ヶ丘拠点整備事業に係る開発工事及び仮称区複合棟新築工事 

履 行 場 所 松原六丁目３７番 

概 要 

地上５階地下１階、鉄骨鉄筋コンクリート造一部鉄骨・ＣＦＴ 建築面積：４５１６．

８１㎡ 延床面積：１５５０１．９９㎡ 

契 約 金 額 ６，２１０，０００，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年 ６月２３日 

工 期 平成３１年１１月２９日 

請 負 人 
商号又は名称：大成・大明・太平建設共同企業体 

所   在   地：新宿区西新宿六丁目８番１号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 建築工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①次の条件に該当する３者による建設共同企業体であること。 

②第一順位者（代表者）は、世田谷区の入札参加資格名簿に登録され、申込日におい

て「建築工事」Ａに格付があり、建築工事に係る客観点数が１５００点以上であるも

の。また、出資比率は構成員中最大とする。 

③第二順位者は、世田谷区の入札参加資格名簿に登録され、申込日において「建築工

事」Ａに格付があり、以下の（１）（２）のいずれかを満たすもの。出資比率は２０％

以上とする。（１）世田谷区内に本店又は営業所があり、公告開始日時点で世田谷区の

優先業種区分「建築」に登録されていること。（２）申込日において、建築工事に係る

客観点数が１２００点以上であること。 

④第三順位者は、世田谷区内に本店がある者で、申込日において「建築工事」Ａ又は

Ｂに格付があり、公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「建築」に登録されてい

ること。出資比率は１５％以上とする。※世田谷区内に本店がある者とは、東京電子

自治体共同運営電子調達サービスにおける入札参加資格で、本店所在地が世田谷区内

にある者とする。 

⑤第一順位者、第二順位者、第三順位者のいずれも平成２７年度及び平成２８年度に

しゅん工した工事において、４９点以下の工事成績評定を受けていないこと（建設共

同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれに適用する）。 

⑥第一順位者、第二順位者、第三順位者のいずれも世田谷区から請負っている契約金

額（建設共同企業体の構成員として受注した工事の場合は、契約金額に出資比率を乗

じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が契約予定日において５件以下であること（建

設共同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれに適用する）。 

入札参加者数 ２者（資格確認申請者数３者） 

予 定 価 格 ６，２３１，２９０，３６８円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用  ※金額非公表 

落 札 率 ９９．６５％ 



契 約 手 続 

平成２９年 

４月 ３日  契約締結請求 

３月２１日  案件公表 

３月２１日～４月４日  資格確認申請期間 

４月１０日  資格確認通知 

４月１９日  質問締切 

４月２５日  質問回答 

５月１２日  入札書提出締切→開札 

５月１５日  仮契約締結 

６月２３日  契約締結 

備 考 平成２９年第２回区議会定例会提出案件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.5 

件 名 世田谷区立代田地区会館改修電気設備工事（平成２９年度） 

履 行 場 所 代田四丁目１４番３号 

概 要 

受変電設備工事、幹線設備工事、動力設備工事、電灯・コンセント設備工事、自

動火災報知設備工事、その他弱電設備工事 

契 約 金 額 ３２，９５６，２００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年 ７月１１日 

工 期 平成３０年 ２月１６日 

受 注 者 
商号又は名称：カコイ電気株式会社 

所   在   地：世田谷区北烏山九丁目２０番１３号  

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 電気工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「電

気工事」Ａ又はＢに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「電気設備」に登録されていること。 

応 札 者 数 １者（資格確認申請者数４者） 

予 定 価 格 ３２，９５６，２００円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 １００％ 

契 約 手 続 

平成２９年 

５月２９日  契約締結請求 

 ６月 ９日  案件公表 

６月 ９日～１６日  資格確認申請期間 

 ６月２２日  資格確認通知 

 ６月２７日  質問締切 

６月３０日  質問回答 

７月 ６日  入札書提出締切→開札 

７月１１日  契約締結 

備 考 施工能力審査型総合評価方式 

 

 

 

 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.６ 

件 名 世田谷区立山野小学校改築太陽光発電設備工事 

履 行 場 所 砧六丁目７番１号 

概 要 

改築工事中の山野小学校の屋上に３０Ｋｗ以上の太陽光発電設備を設置する。 

契 約 金 額 ２９，４１９，２００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年 ７月１４日 

工 期 平成３０年 ３月１６日 

受 注 者 
商号又は名称：大雄・大新建設共同企業体 

所   在   地：世田谷区給田三丁目２６番２０号 

契 約 方 式 随意契約 

業 種 電気工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

－ 

応 札 者 数 － 

予 定 価 格 金額非公表 

調査制度価格 － 

落 札 率 － 

契 約 手 続 

平成２９年 

７月 ５日  契約締結請求 

７月１４日  契約締結 

備 考 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.７ 

件 名 路面改良工事（打換）【桜丘四丁目２３番から２４番先外２箇所】 

履 行 場 所 桜丘四丁目２３番から２４番先外２箇所 

概 要 

①路線番号 23-C340、道路延長Ｌ=38.2ｍ、道路面積Ａ=204 ㎡、道路幅員Ｂ=5.0～5.9ｍ、

舗装面積Ａ=189 ㎡、舗装幅員Ｗ=4.6～5.5ｍ ②路線番号 23-C354、道路延長Ｌ=112.0

ｍ、道路面積Ａ=452㎡、道路幅員Ｂ=4.0ｍ、舗装面積Ａ=336 ㎡、舗装幅員Ｗ=3.0ｍ ③

路線番号 23-C355、道路延長Ｌ=118.0ｍ、道路面積Ａ=477 ㎡、道路幅員Ｂ=4.0ｍ、舗装

面積Ａ=356 ㎡、舗装幅員Ｗ=3.0ｍ 外 

契 約 金 額 ３９，０６９，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年 ５月２４日 

工 期 平成２９年１０月 ６日 

請 負 人 
商号又は名称：中央土建工業株式会社 世田谷支店 

所   在   地：世田谷区宮坂二丁目７番１０号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 道路舗装工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「道路

舗装工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「土木」に登録されていること。 

入札参加者数 １５者（資格確認申請者数２１者） 

予 定 価 格 ４４，３５７，７６０円（税込み） 

調査制度価格 最低制限価格制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ８８．０７％ 

契 約 手 続 

平成２９年 

４月１４日  契約締結請求 

４月２１日  案件公表 

４月２１日～２７日  資格確認申請期間 

５月 ９日  資格確認通知 

５月１２日  質問締切 

５月１７日  質問回答 

５月２３日  入札書提出締切→開札 

５月２４日  契約締結 

備 考 
 

 

 

 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.8 

件 名 世田谷区玉川総合支所庁舎・区民会館改築電気設備工事 

履 行 場 所 等々力三丁目４番１号 

概 要 

敷地面積：４２０５．１７㎡。構造：ＳＣＲ造（一部、Ｓ造、ＲＣ造）。規模：地下

１階、地上５階建て。建築面積：２７１２．８１㎡。延床面積：１１０４６．５０

㎡。主要用途：行政事務所、区民会館ホール、集会施設。上記に伴う電気設備一式。 

契 約 金 額 １，１５３，４４０，０００円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年１０月 ２日 

工 期 平成３２年 ４月３０日 

受 注 者 
商号又は名称：米沢・成電工・小野建設共同企業体 

所   在   地：世田谷区砧二丁目１５番８号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 電気工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

① 次の条件に該当する３者による建設共同企業体であること。 

②第一順位者（代表者）は世田谷区の入札参加資格名簿に登録され、申込日におい

て「電気工事」Ａに格付があり、「電気工事」の特定建設業の許可を受けており、 

以下の条件（１）（２）のいずれかを満たすこと。また、出資比率は構成員中最大

とする。（１）世田谷区内に本店又は営業所があり、公告開始日時点で世田谷区の

優先業種区分「電気設備」に登録されていること。また、平成２２年度以降にし

ゅん工した「電気工事」に該当する請負契約で、１件の請負金額（建設共同企業

体の構成員として受注した工事の場合は、請負金額に出資比率を乗じた金額）２

億５０００万円以上（総価契約）の官公庁実績があること。（２）申込日において、

電気工事にかかる客観点数が１４００点以上であること。また、平成２２年度以

降にしゅん工した「電気工事」に該当する請負契約で、１件の請負金額（建設共

同企業体の構成員として受注した場合は請負金額に出資比率を乗じた金額）５億

８６００万円以上（総価契約）の官公庁実績があること。※確認のため、資格確

認申請時に証明する資料（契約書の請負金額及び工期が分かる部分又はコリンズ

しゅん工時工事カルテ受領書等）をデータ添付すること。 

③第二順位者は、世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申

込日において「電気工事」Ａに格付があり、公告開始日時点で世田谷区の優先業

種区分「電気設備」に登録されていること。出資比率は２０％以上とする。 

④第三順位者は、世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申

込日において「電気工事」Ａ又はＢに格付があり、公告開始日時点で世田谷区の

優先業種区分「電気設備」に登録されていること。出資比率は２０％以上とする。 

⑤第一順位者、第二順位者、第三順位者のいずれも前年度及び今年度にしゅん工し

た工事において４９点以下の工事成績評定を受けていないこと（建設共同企業体

対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれに適用する）。 

⑥第一順位者、第二順位者、第三順位者のいずれも世田谷区から請負っている契約

金額（建設共同企業体の構成員として受注した工事の場合は、契約金額に出資比



率を乗じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が契約予定日において５件以下で

あること（建設共同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞれに適

用する）。 

応 札 者 数 ３者（資格確認申請者数３者） 

予 定 価 格 １，１７２，８３６，８００円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９８．３４％ 

契 約 手 続 

平成２９年 

６月 ６日  契約締結請求 

 ６月１３日  案件公表 

６月１３日～２７日  資格確認申請期間 

 ７月 ３日  資格確認通知 

 ７月１２日  質問締切 

７月２０日  質問回答 

８月 １日  入札書提出締切→開札 

８月 ２日  仮契約締結 

１０月 ２日  契約締結 

備 考 平成２９年度第３回区議会定例会提出案件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２９年度 工事請負契約抽出案件【概要】  No.9 

件 名 世田谷区立尾山台地域体育館受変電設備改修工事 

履 行 場 所 尾山台三丁目１９番３号 

概 要 

受変電設備の更新 

契 約 金 額 ９，９６６，２４０円（税込み） 

契 約 年 月 日 平成２９年１１月１４日 

工 期 平成３０年 ２月２８日 

受 注 者 
商号又は名称：株式会社山崎産業 

所   在   地：世田谷区東玉川一丁目３６番１０号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 電気工事 

入札に参加す

る者に必要な

資格 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「電

気工事」Ｂ又はＣに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「電気設備」に登録されていること。 

応 札 者 数 ７者（資格確認申請者数７者） 

予 定 価 格 １７，２４６，５２０円（税込み） 

調査制度価格 － 

落 札 率 ５７．７８％ 

契 約 手 続 

平成２９年 

１０月 ４日  契約締結請求 

１０月１９日  案件公表 

１０月１９日～２５日  資格確認申請期間 

１０月２７日  資格確認通知 

１１月 １日  質問締切 

１１月 ７日  質問回答 

１１月１３日  入札書提出締切→開札 

１１月１４日  契約締結 

備 考 
 

 

 


